Erläuterung der Codes für Flugzeugtypen
Code Typenbezeichnung Code Typenbezeichnung
A300 Airbus A300 DH8 Dash 8-300/400
A306 Airbus A300-600 DH8A Dash 8
A310 Airbus A310 FK10 Fokker 100
A319 Airbus A319 FK27 Fokker 27
A320 Airbus A320 FK28 Fokker 28
A321 Airbus A321 FK50 Fokker 50
A330 Airbus A330 FK70 Fokker 70
A340 Airbus A340 G3 G 1159 A Gulfstream III
A342 Airbus A340-200 IL86 Iljushin 86
A343 Airbus A340-300 L101 Tristar L1011
A346 Airbus A340-600 L382 Lockheed L382G
A3XX Airbus A3XX LJ55 Gat-Flugzeug
AT42 ATR 42 LR35 Learjet 35A
AT72 ATR 72 LR55 Learjet 55
B717 Boeing B717 MD11 Mc Donell Douglas MD 11
B727 Boeing B727 MD80 Mc Donell Douglas MD 80/81/82/83
B732 Boeing B737-200 MD87 Mc Donell Douglas MD 87
B733 Boeing B737-300 MD90 Mc Donell Douglas MD 90
B734 Boeing B737-400 O410 Turbolet L 410 / 410 A
B735 Boeing B737-500 TU34 Tupolev 134
B737 Boeing B737-700 TU54 Tupolev 154
B738 Boeing B737-800 YK42 Yakolev 42
B744 Boeing B747-400 T202 Tupolev 204-200
B746 Boeing B747-600 T334 Tupolev 334
B747 Boeing B747-100/200/300 T354 Tupolev 354
B74S Boeing B747SP
B753 Boeing B757-300
B757/B752 Boeing B757-200
B763 Boeing B767-300
B767/B762 Boeing B767-200
B772 Boeing B777-200
B777 Boeing B777
BA11 Bac 1-11-500
BA46 BAC 146-100/200/300
BE3B Beech 350 Super King Air
BE40 Gat-Flugzeug
BE99 Beech C 99
C210 Centurion / Silver Eaagle
C402 402 Business Liner
C414 414 Chancellor
C550 550/551 Citation / II
CL60 Challenger CL601 / CL604
CL65/CRJ Regionaljet
D328 Dornier 328
D528 Fairchild Dornier D528
D728 Fairchild Dornier D728
DA10 Mystere / Falcon 10
DA20 Mystere / Falcon 20
DA90 Mystere / Falcon 900B
DC10 Mc Donell Douglas DC 10-30
DC9 Mc Donell Douglas DC 9-10/20/30/40/50
Alle anderen Flugzeugtypen sind bzgl.
Bewegungsanzahl und Lärmkontur zu
vernachlässigen, außerdem handelt es sich
bei diesen in der Regel um Propeller bzw.
Turboprop-Typen.
Seite 1 von 1